



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 47/2016**, destinado ao registro de preços para o fornecimento parcelado de material para escritório e material escolar.

- **LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP**, no valor total de **R\$ 5.264,00** (cinco mil e duzentos e sessenta e quatro reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	7000	Unidade	Borracha na cor branca, nº. 60, selo do INMETRO, comp.: goma natural, atóxico.	RED BOR	0,08	560,00
79	560	Pacote	Papel dobradura, 48cmx60cm, Pct com 40 folhas. Sendo 80 da cor amarelo, 80 da cor azul escuro, 80 da cor branca, 80 da cor marrom, 80 da cor preta, 80 da cor verde, 80 da cor vermelho.	VMP	8,40	4.704,00

- **GARROTE & DA SILVA LTDA**, no valor total de **R\$ 38.000,50** (trinta e oito mil reais e cinquenta centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	250	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solvente tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50unid. Certificado pelo INMETRO sendo 150 cx. de azul, 50 cx de preta, 50 cx de vermelha.	TIP	16,45	4.112,50
06	500	Unidade	Caneta marca texto. Comp: resinas termoplásticas, tinta à base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm.	MASTER	0,70	350,00
15	100	Unidade	Livro ATA 100 folhas	FORONI	6,15	615,00
40	300	Unidade	ESTILETE - cabo em prolipopileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm	MASTER	0,87	261,00
41	200	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO - em aço niquelado, tipo espátula	CAVIA	0,65	130,00
42	100	Unidade	Tesoura de picotar - uso profissional, 21 cm, com gravação e marca do fabricante na lâmina 8 1/2".	CLASSE	28,40	2.840,00
44	200	Caixa	Clips galvanizados para papéis, fabricado com arame de aço revestido, Ref-2/0. Cx com 500grs.	WIRE	5,25	1.050,00
45	150	Caixa	Clips galvanizados para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido, Ref- 8/0.Cx c/ 500grs.	WIRE	5,90	885,00
55	200	Unidade	CALCULADORA DE MESA - com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	CLASSE	9,55	1.910,00
66	5000	Unidade	Pasta de papelão com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm, cartão duplex plastificado.	OLORI	0,68	3.400,00
75	500	Caixa	COLA BASTÃO - para uso em papel, cartões, fotos; a base de água e glicerina, atóxica; secagem rápida; acondicionada em tubo bastão; pesando 21gr; na cor branca; em caixa c/ 6 unid; com validade de 1 ano a partir da data de entrega	LEO & LEO	3,90	1.950,00
77	300	Unidade	Pistola de cola quente, grande, fabricada em material plástico, 40 W, bivolt, com selo INMETRO.	CLASSE	10,90	3.270,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

81	1250	Pacote	Papel crepon, pacotes com 10 (unidades) 48cmx2m. Sendo 250 da cor verde, 250 da cor azul, 250 da cor branco, 250 da cor marrom, 250 da cor preta.	ART FLOC	6,02	7.525,00
88	600	Caixa	Giz de cera jumbo. Com 12 unidades	BAMBINI	1,75	1.050,00
95	100	Unidade	Grampeadores 26/6 aproximadamente 13cm.	JOCAR	6,04	604,00
100	300	Pacote	Massa de Biscuit ou Porcelana fria, 400 gr, sendo 50 amarelo, 50 azul, 50 verde, 50 branco e 50 vermelho	ACRILEX	9,50	2.850,00
103	200	Unidade	Livro de ponto docente dimensões; 305x310mm modelo oficial 208 folhas.	TAMOIIO	25,99	5.198,00

➤ **DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI EPP**, no valor total de **R\$ 202.379,00** (duzentos e dois mil e trezentos e setenta e nove reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07	500	Caixa	Canetas hidrográficas não tóxico, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas. Cx. com 12 unidades.	LEO & LEO	1,89	945,00
08	400	Caixa	Pincel atômico, caixa c/12, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo - selo do INMETRO, sendo 200 caixas de azul, 100 caixas de vermelho 100 caixas de preta	JOCAR	12,00	4.800,00
09	200	Caixa	CANETA RETROPROJETOR – ponta de poliéster (média) 2.0mm, caixa com 12 unidades	JOCAR	13,59	2.718,00
27	200	Pacote	Papel celofane, liso, transparente 85cmx1m. Pacote com 50 folhas	CROMUS	24,99	4.998,00
31	2000	Caixa	Giz branco antialérgico para lousa – dim. 81mmx10mm 1ª linha. 30 cx com 1500 unidades	DELTA	49,89	99.780,00
36	500	Unidade	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira nº. 08.	LEO & LEO	0,66	330,00
37	500	Unidade	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira nº. 12.	LEO & LEO	0,78	390,00
43	6000	Unidade	Tesoura escolar sem ponta, lâmina e aço inoxidável, cabo anatômico, medindo aproximadamente 13 cm.	LEO & LEO	0,59	3.540,00
47	1500	Caixa	Grampos 26/6 galvanizado Cxs c/ 5000 unidades.	DUBLIN	2,20	3.300,00
71	500	Pacote	Fita adesiva transparente, 19mmx50m. Pct com 10 unidades.	EUROCEL	11,09	5.545,00
74	100	Unidade	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195x100x95mm.	CAVIA	9,64	964,00
101	200	Pacote	Argila escolar clara. Pacote com 1 Kg.	KAZ	1,17	234,00
115	1.500	Caixa	Giz branco antialérgico para lousa – dim. 81mmx10mm – 1ª linha. 30 cx com 1500 unidades	DELTA	49,89	74.835,00

➤ **JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP**, no valor total de **R\$ 144.752,00** (cento e quarenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e dois reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	500	Caixa	Caneta para marcador de quadro branco, ponta macia de 2,5 mm, atóxico, de	MARIPEL	15,54	7.770,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			plástico com tampa, marca do fabricante no corpo, selo do INMETRO. Compos: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta acrílica. Caixa c/ 12. Sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha.			
11	15.000	Unidade	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls., papel off set, 63 g/m <sup>2</sup> , capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente.	LUX PAPER	3,33	49.950,00
14	8.000	Unidade	Caderno de desenho espiral grande, folha branca, 48 fls., papel off set, 63 g/m <sup>2</sup> , formato: 275 x 200 mm aproximadamente.	LUX PAPER	1,99	15.920,00
17	50	Unidade	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - com 100 folhas, formato 160x220m, capa de papelão 0,705 grs	TAMOI	9,24	462,00
28	550	Pacote	Cartolinas 150 gr., 50 x 66 cm g/m <sup>2</sup> , umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct. c/ 100 unid. Sendo 150 da cor azul, 100 da cor branca, 100 da cor rosa, 100 da cor verde e 100 da cor amarela	Multicolor	49,32	27.126,00
30	1.250	Pacote	Placa de E.V.A. tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pct c/ 10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do INMETRO e carimbo de que o produto não é tóxico. Sendo 500 da cor amarelo, 300 da cor azul claro, 300 da cor azul escuro, 500 da cor branco, 400 da cor de pele, 400 da cor laranja, 300 da cor lilás, 500 da cor marrom, 500 da cor preta, 300 da cor rosa, 500 da cor verde e 500 da cor vermelho.	SELLER	16,68	20.850,00
72	1000	Unidade	Fita Crepe Escolar, branco, 50mmx10m.	Embalando	13,32	13.320,00
96	400	Unidade	Novelos de lã 100g; Sendo 50 vermelho, 50 verde, 50 roxo, 50 laranja, 50 branco, 50 preto, 50 amarelo e 50 azul.	CIRCULO	9,44	3.776,00
98	300	Pacote	Palito de sorvete, ponta redonda, (KV 51010 Theoto ou similar). Pacote com 100 unidades.	THEOTO	2,60	780,00
102	200	Unidade	Livro administrativo 100 folhas	BORALLI	22,10	4.420,00
109	300	Unidade	Apagadores de lousa feltro 2610	SOUZA	1,26	378,00

➤ **ON LINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**, no valor total de **R\$ 20.900,00** (vinte mil e novecentos reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12	10000	Unidade	Caderno brochurinha tam ¼ capa dura 48 fls.	KAJOMA	1,15	11.500,00
13	5000	Unidade	Caderno brochurinha capa dura tam ¼, 96 fls	KAJOMA	1,88	9.400,00

➤ **QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI**, no valor total de **R\$ 204.436,50** (duzentos e quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05	2.000	Caixa	Lápis de cor longo apontados: cores vivas, produto atóxico e não perecível, caixa com 12 cores sendo: amarelo, laranja, vermelho, rosa claro, carmim, azul cobalto, azul, verde, verde folha, marrom, preto e prata - certificado pelo INMETRO. Composição: pigmentos,	FABER CASTELL	11,21	22.420,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			aglutinantes, cargas inertes, ceras e madeira reflorestada, conforme Norma EM 71. Com o nome do fabricante estampado no cilindro sextavado			
16	100	Unidade	Livro ATA 50 folhas	SÃO DOMINGOS	4,48	448,00
22	1.250	Pacote	Papel Sulfito na cor branco, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> . pacotes de 500 folhas.	BRASIL OFFICE	12,85	16.062,50
46	500	Caixa	Grampo para grampeador de madeira tamanho 106/6.Cx com 5.000	BACCHI	6,40	3.200,00
48	100	Unidade	Grampeador pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança, que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	QUALITAC	41,98	4.198,00
49	50	Unidade	Perfurador de papel 2 furos p/ 20 folhas	JOCAR	9,69	484,50
53	100	Unidade	Plástico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45 cm x 25 metros.	QUALITAC	31,10	3.110,00
56	10.000	Unidade	RÉGUA, uso escolar/escritório; plástico; medindo 30 cm, escala milimétrica, em baixo relevo; cor transparente.	WALEU	0,35	3.500,00
60	20	Caixa	ETIQUETAS AUTOADESIVAS - tamanho A4 , medindo 210x297mm, caixa com 100 folhas.	INFORMS	17,10	342,00
64	100	Pacote	PASTA AZ - tamanho officio, 35 cm x 28 cm x 8 cm, pacote com 4 unidades	POLYCART	21,60	2.160,00
68	200	Caixa	Plástico para pasta catálogo - tam officio; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente.com 300 folhas.	PLATIFILM	62,05	12.410,00
69	600	Pacote	Fita adesiva dupla face, polipropileno, branca 12mmx30m. Pct com 8 unid.	ADELBRAS	18,60	11.160,00
82	500	Unidade	Régua de madeira - 1 metro	CAGEMA	2,40	1.200,00
86	1000	Caixa	Percevejo. Caixa com 200 unidades.	BRW	1,34	1.340,00
89	400	Unidade	Tela para pintura 20x20	SOUZA ART	2,50	1.000,00
90	400	Unidade	Tela para pintura 30x20	SOUZA ART	3,00	1.200,00
91	100	Unidade	Tesoura Multiuso 8 ½ (21cm)	FIJ	2,58	258,00
93	500	Unidade	Refil de cola quente fina	RENDICOLA	0,24	120,00
99	200	Pacote	Palitos para churrasco 3.5x250 mm. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	2,95	590,00
104	300	Unidade	Glitêr frasco de 3,0 a 5,0 gramas. Sendo 50 frascos azul,50 frascos vermelho,50 frascos verde, 50 frascos dourado, 50 frascos amarelo e 50 frascos prata.	HONEY	0,30	90,00
105	300	Unidade	Grampo plástico para pastas, macho-fêmea medidas 24,5x34 cm.	DELLO	0,15	45,00
106	100	Unidade	Pen Drive 16 GB.	MULTILASER	18,15	1.815,00
107	100	Pacote	Papel laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa.	VMP	10,98	1.098,00
108	50	Caixa	Tinta para carimbo e p/auto 40ml, Caixa com 3 unidades.	RADEX	7,66	383,00
111	50	Pacote	Papel quadriculado. Pacote com 100 fls.	Panamericana	7,10	355,00
112	6.000	Caixa	Lápis de cor longo apontados: cores vivas, produto atóxico e não perecível, caixa com 12 cores sendo: amarelo, laranja, vermelho, rosa claro, carmim, azul cobalto, azul, verde, verde folha, marrom, preto e prata - certificado pelo INMETRO. Composição: pigmentos, aglutinantes, cargas inertes, ceras e madeira reflorestada, conforme Norma	FABER CASTELL	11,21	67.260,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			EM 71. Com o nome do fabricante estampado no cilindro sextavado			
113	3.750	Pacote	Papel Sulfite na cor branco, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> . pacotes de 500 folhas.	BRASIL OFFICE	12,85	48.187,50

- **LAPEX COMERCIAL LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 71.778,90** (setenta e um mil e setecentos e setenta e oito reais e noventa centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18	1000	Bloco	Papel Canson (bloco de desenho técnico) A4 210x297mm 140g/m <sup>2</sup> creme. Bloco c/ 20 folhas	ACERVO	2,72	2.720,00
21	100	Unidade	Bobina papel pardo, 200m x 80g/m <sup>2</sup>	ALL KRAFT	54,20	5.420,00
25	1200	Pacote	Papel cartão fosco 210 gr, formato 48cmx66cm. Pct c/ 20 folhas. Sendo 150 cor bege, 150 cor marrom, 150 cor preta, 150 cor amarela, 150 cor azul, 150 cor branca, 150 cor verde e 150 cor vermelha.	PREMIATA	12,60	15.120,00
26	800	Pacote	Papel cartolina dupla face 120 gr, form 48x66 cm Pact c/ 20 fls. Sendo 100 cor amarelo, 100 cor laranja, 100 cor marrom, 100 cor preta, 100 cor rosa, 100 cor vermelho, 100 cor azul, 100 cor verde	PREMIATA	8,90	7.120,00
32	10.000	Caixa	Giz colorido antialérgico para lousa – dimensão 81mmx10mm – 1ª linha (07 cores). Cx com 50 unidades	SETE BELO	1,79	17.900,00
39	5000	Unidade	Apontador c/depósito retangular, plástico rígido (resinas termoplásticas), lâmina em aço carbono, conforme norma EM 71 e selo do INMETRO.	LEO & LEO	0,60	3.000,00
52	100	Rolos	Bobinas de papeis de presente, estampa a escolher, 60cmx100m.	VMP	52,30	5.230,00
58	30	Caixa	Envelope ofício 114x229mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid.	SCRITY	4,83	144,90
67	2000	Unidade	Pasta de plástico com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	ACP	1,39	2.780,00
83	4000	Unidade	Caderno de caligrafia pequenas linhas, ¼, capa simples.	CREDEAL	0,69	2.760,00
84	100	Pacote	Papel almaço com pauta e margem. Pacote com 100 folhas.	DATAPEL	5,39	539,00
92	500	Unidade	Refil de cola quente grossa	RENDICOLA	0,55	275,00
94	200	Caixas	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	ACRIMET	39,05	7.810,00
97	400	Unidade	Novelos de linhas para crochê, sendo 50 vermelho, 50 verde, 50 roxo, 50 laranja e 50 branco.	COATS	2,40	960,00

- **MAXITEC SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 29.800,00** (vinte e nove mil e oitocentos reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19	500	Pacote	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> .Pct. c/ 500 fls.	CHAMEX	14,90	7.450,00
20	500	Pacote	Papel sulfite cor azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> .Pct. c/ 500 fls.	CHAMEX	14,90	7.450,00
23	500	Pacote	Papel sulfite cor rosa padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> .Pct. c/ 500 fls.	CHAMEX	14,90	7.450,00
24	500	Pacote	Papel sulfite cor verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> .Pct. c/ 500 fls.	CHAMEX	14,90	7.450,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **LEANDRO MARTINS VIEIRA ME**, no valor total de **R\$ 51.164,00** (cinquenta e um mil e cento e sessenta e quatro reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03	200	Caixa	Corretivo líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	BIC	52,79	10.558,00
33	2000	Caixa	Giz de Cera grosso colorido, não tóxico, composição: cera e pigmentos, selo do INMETRO. Cx com 12 unidades.	SPLASH	1,33	2.660,00
35	7000	Caixa	Massa de modelar, atóxica, macia, que não esfarela, caixa com 12 rolos coloridos, com peso líquido de 180 gr., com selo do INMETRO e prazo de validade impressa na embalagem. Compos.: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos.	MASSABEL	1,62	11.340,00
38	500	Unidade	Tinta para tecido 250 ml, sendo 100 na cor verde, 100 na cor amarelo, 100 na cor azul, 100 na cor branco e 100 na cor vermelho.	ACRILEX	7,34	3.670,00
54	100	Pacote	ARQUIVO MORTO - polipropileno, formato 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades	ALAPLAST	54,00	5.400,00
65	800	Unidade	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas - tamanho ofício, com parafuso ou colchete.	KAZ	12,19	9.752,00
73	800	Pacote	Fita de empacotamento, transparente 48mmx45m.Pct com 04 unidades.	Embalando	7,79	6.232,00
87	200	Caixa	Lápis de cor jumbo triangular. Com 12 unidades	BRW	7,76	1.552,00

- **SHARON COMERCIAL EIRELI**, no valor total de **R\$ 17.737,50** (dezessete mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
34	4800	Unidade	Guache, 250 ml, solúvel em água, não tóxico. Selo INMETRO, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol. Sendo 800 uni. cor amarelo, 800 uni. cor azul, 800 uni. cor branca, 800 uni. cor preta, 800 uni. cor verde, 800 uni. cor vermelho.	VMP	2,48	11.904,00
50	50	Caixa	Envelope Saco natural 185mmx248mm caixa com 250 unidades	FORONI	17,89	894,50
51	200	Unidade	Bobina plástica lisa transparente p/ encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros	VMP	16,85	3.370,00
57	50	Caixa	Envelope A4 saco natural 240mmx340mm caixa com 250	FORONI	31,38	1.569,00

- **MARIANO PRESTES FERRAZ NETO ME**, no valor total de **R\$ 20.000,00** (vinte mil reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	10.000	Unidade	Lápis com grafite preto n° 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento.	SERELEPE	0,18	1.800,00
61	20	Caixa	Etiquetas de uso manual inkjet+ laser 22x55mm.Cx c/12 folhas.	POLIFIX	4,00	80,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

62	25	Caixa	Etiquetas de uso manual inkjet+ laser 22x90mm.Cx c/12 folhas.	POLIFIX	4,00	100,00
63	25	Caixa	Etiquetas de uso manual inkjet+ laser 34x65mm.Cx c/12 folhas.	POLIFIX	4,00	100,00
76	8000	Unidade	Cola líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não tóxica, selo do INMETRO.	KOALA	1,24	9.920,00
78	200	Unidade	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros	KOREA	8,58	1.716,00
80	400	Unidade	Diário de Classe	IMPRESSOS OFICIAIS	1,85	740,00
85	400	Pacote	Papel de seda, cores variadas, pac. c/ 100 folhas	PILAR	13,00	5.200,00
110	200	Unidade	Apagadores p/ quadro branco OF/522AP.	DELTA	1,72	344,00

- **LASER TECH COMERCIAL EIRELI**, no valor total de **R\$ 62.488,80** (sessenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e oito reais), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29	880	Rolo	T.N.T. medindo 1,40 x 50 m gramatura 0.45. Sendo 80 da cor amarelo, 80 da cor azul claro, 80 da cor azul escuro, 80 da cor branca, 80 da cor laranja, 80 da cor verde escuro, 80 da cor verde claro, 80 da cor marrom, 80 da cor preto, 80 da cor rosa e 80 da cor vermelho	SANTA FÉ	71,01	62.488,80

- **PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI ME**, no valor total de **R\$ 56.662,50** (cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
114	3.750	Pacote	Placa de E.V.A. tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pct c/ 10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do INMETRO e carimbo de que o produto não é tóxico. Sendo 500 da cor amarelo, 300 da cor azul claro, 300 da cor azul escuro, 500 da cor branco, 400 da cor de pele, 400 da cor laranja, 300 da cor lilás, 500 da cor marrom, 500 da cor preta, 300 da cor rosa, 500 da cor verde e 500 da cor vermelho.	HAITI	15,11	56.662,50

Pilar do Sul - SP, 10 de março de 2017.

**ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal